
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 2.468.010,20      270.634,09      270.634,09             233.793,15      10/02/2020 -
Fevereiro 2.450.764,63      268.555,53      268.555,53             232.149,96      -               10/03/2020 -
Março 2.031.124,41      268.660,42      268.660,42             232.490,73      -               10/04/2020 -
Abril 2.121.182,13      232.830,47      232.830,47             232.830,47      -               10/05/2020 -
Maio 2.125.474,18      233.302,62      233.302,62             233.302,62      -               10/06/2020 -
Junho 2.129.175,20      233.709,75      233.709,75             233.709,75      -               10/07/2020 -
Julho 2.122.350,35      232.845,15      232.814,35             232.814,35      -               10/08/2020 -
Agosto 2.123.256,97      232.819,49      232.819,49             232.819,49      -               10/09/2020 -
Setembro 2.132.837,65      233.824,73      233.824,73             233.824,73      -               10/10/2020 -
Outubro 2.131.514,40      233.679,17      233.679,17             233.679,17      -               10/11/2020 -
Novembro 2.132.056,89      233.788,09      233.788,09             233.788,09      -               10/12/2020 -
Dezembro 2.126.549,52      233.256,05      233.256,05             233.256,05      -               10/01/2020 -
13º Salário 2.243.814,16      245.094,71      245.094,71             245.094,71      -               10/12/2020 -
TOTAL 28.338.110,69    3.153.000,27    3.152.969,47           3.043.553,27    -               - -

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o 15º dia útil do mês subsequente

(DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II - A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

TRIBUNAL DE CONTAS

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1.755/2007, de 31/05/2007
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 0%
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO II
Resolução TC nº 112/2020

MUNICÍPIO DOS PALMARES

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 2.468.010,20      542.962,23       542.962,23              5.770,48                      468.762,55       10/02/2020 -
Fevereiro 2.450.764,63      539.168,22       539.168,22              7.256,97                      465.475,88       10/03/2020 -
Março 2.031.124,41      539.378,02       539.378,02              13.214,29                    466.157,45       10/04/2020 -
Abril 2.121.182,13      466.660,00       466.660,00              -                               466.660,00       10/05/2020 -
Maio 2.125.474,18      467.604,26       467.604,26              -                               467.604,26       10/06/2020 -
Junho 2.129.175,20      468.418,46       468.418,46              -                               468.418,46       10/07/2020 -
Julho 2.122.350,35      466.917,01       467.017,01              -                               466.917,01       10/08/2020 -
Agosto 2.123.256,97      467.116,50       467.116,50              -                               467.116,50       10/09/2020 -
Setembro 2.132.837,65      469.224,24       469.224,24              -                               469.224,24       10/10/2020 -
Outubro 2.131.514,40      468.933,14       477.355,31              -                               468.933,14       10/11/2020 -
Novembro 2.132.056,89      468.904,65       468.904,65              -                               468.904,65       10/12/2020 -
Dezembro 2.126.549,52      467.840,99       467.840,99              -                               423.430,02       10/01/2020 -
13º Salário 2.243.814,16      493.639,24       493.639,24              -                               493.639,24       10/12/2020 -

TOTAL 28.338.110,69    6.326.766,96    6.335.289,13           26.241,74                    6.061.243,40    -               - -

MUNICÍPIO DOS PALMARES

ANEXO II-B

PRINCIPAL ENCARGOSCONTABILIZADA DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Resolução TC nº 112/2020

Nota Explicativa: Os valores do FUNPREV foram apurados com base nos resumos de folha de pagamento fornecidos pelo setor de recursos humanos mês a mês. Os respectivos montantes foram devidamente contabilizados tanto 
no sistema financeiro, bem como no sistema patrimonial no sentido de não gerar divergências nos demonstrativos contábeis em obediência a Lei Federal n° 4.320/64, normas do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) e 
determinações do TCE-PE.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALTAIR BEZERRA DA SILVA JUNIOR
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Termo de Parcelamento n° Funprev

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8: R$ 0,00

Contribuições dos segurados9: R$ 5.341.770,18

Acréscimos legais10: R$
Total confessado:                R$ 

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela: 10 de cada mês 

Índice de atualização legal¹¹: IPCA

Em	R$

Saldo	inicial 																	3.880.121,34	

141 23/01/20 68.804,89                                                                                                                                  3.811.316,45                  
142 27/02/20 69.492,94                                                                                                                                  3.741.823,51                  
143 30/03/20 70.187,86                                                                                                                                  3.671.635,65                  
144 30/04/20 70.889,74                                                                                                                                  3.600.745,91                  
145 29/05/20 71.598,64                                                                                                                                  3.529.147,27                  
146 23/06/20 72.314,63                                                                                                                                  3.456.832,64                  
147 30/07/20 73.037,77                                                                                                                                  3.383.794,87                  
148 31/08/20 73.768,15                                                                                                                                  3.310.026,72                  
149 23/09/20 74.505,83                                                                                                                                  3.235.520,89                  
150 22/10/20 75.250,89                                                                                                                                  3.160.270,00                  
151 26/11/20 76.003,40                                                                                                                                  3.084.266,60                  
152 21/12/20 76.763,43                                                                                                                                  3.007.503,17                  

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5 a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	(Principal	+	Atualização	Monetária	+	Juros)

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

MUNICÍPIO	DOS	PALMARES

ESTADO	DE	PERNAMBUCO

Exercício	de	2020

PARCELAMENTO	FUNPREV

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES ‐ FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO	II	C

RESOLUÇÃO	TC	Nº	112,	DE	09	DE	DEZEMBRO	DE	2020
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL -                     -                   -                          -                   -               - -

DATA DO REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

NADA A REGISTRAR

ANEXO II - D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

MUNICÍPIO DOS PALMARES

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALTAIR BEZERRA DA SILVA JUNIOR
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VALOR (13) DATA DO REPASSE
TOTAL

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

SEM INFORMAÇÕES

MUNICÍPIO DOS PALMARES
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALTAIR BEZERRA DA SILVA JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: dd3bd87c-8621-4293-a492-5a62f5986772



Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

TOTAL 7.215.118,70             -

MUNICÍPIO DOS PALMARES

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

ANEXO II-F

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

331.741,09                16, 22 e 29/10/2020

489.560,20                13 e 26/11/2020

748.390,22                11, 21 e 31/12/2020

1.283.024,99             13, 14 e 30/07/2020

515.108,65                13, 25 e 26/08/2020

250.874,96                23 e 25/09/2020

307.689,25                23 e 30/04/2020

335.609,48                08, 28 e 29/05/2020

726.330,76                23/06/2020

1.874.003,33             02, 23 e 27/01/2020

206.033,79                10, 20 e 27/02/2020

146.751,98                25 e 26/03/2020

VALOR12 DATA5
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